
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 июня 2024 г.         № 545 

 
с. Яр-Сале 

 
О внесении изменения в  Положение об оплате труда работников 

централизованных бухгалтерий, подведомственных Департаменту образования 
Администрации Ямальского района  

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь 
частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы 
Ямальского района от 22 мая 2024 года               № 1021-о «О возложении исполнения 
обязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных 

бухгалтерий, подведомственных Департаменту образования Администрации 
Ямальского района, утвержденное постановлением Администрации Ямальского 
района от 29 декабря 2023 года № 1255,  изменение, изложив приложение 2 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года. 
 
 
 

Заместитель Главы Администрации  
              Ямальского района                               М.И. Карелин 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Ямальского района 

от 13 июня 2024 года № 545 

 

 

«Приложение 2 
к Положению об оплате труда 

работников централизованных 

бухгалтерий, подведомственных 

Департаменту образования 

Администрации Ямальского района 

 
Размеры 

должностных окладов по должностям служащих, не включенным  
в профессиональные квалификационные группы  

 

Наименование показателя 

для определения 

должностного оклада 

Размер должностного оклада, рублей 

Общее количество штатных 

единиц обслуживаемых 

учреждений 

Руководитель Заместитель 

руководителя 

Главный 

специалист 

1 2 3 4 

до 600 38 559 0 30 847 

от 601 и выше 50 257 40 206 0 

». 
 

 


